Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

10º (DECIMO) ADITIVO DE CONTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 128-2021-DL

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 3

10º (DECIMO) ADITIVO DE CONTRATODOCONTRATODE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS Nº 128-2021-DL

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 176-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: SANEAR SAÚDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ:

12.187.302/0001-08, situada à Rua Candido Rissut, nº 147, Recreio de Ipitanga –

Lauro de Freitas – BA, aqui representada pela Sra. Daniela Santos Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de

limpeza de fossas sépticas pertencentes as edificações públicas da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

DATA DO CONTRATO: 14/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 5

RESUMODE CONTRATOS E RESUMODE ADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 197-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: MULTY PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:

07.623.277/0001-10, Rua Quintino Bocaiuva, Nº 92, Centro – Mata De São João – BA,

aqui representada pelo Sr. Agnaldo Oliveira Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da

Secretaria Municipal de Transportes do município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 198-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA EPP, CNPJ:

11.343.632/0001-74, situada à Rua Coronel Otávio De Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio

Real – Bahia, aqui representada pela Sr.ª Ruane Filgueiras Barbosa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva com

fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra nos aparelhos de ar

condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes do

Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 199-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:

49.839.964/0001-17, situada a Rua Antonio Carlos Magalhães, N° 11f, Centro, Santa

Bárbara – BA, aqui representada por Joselito Brito Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Transportes do Município de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 242,25 (duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco
centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 202-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: WORLD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ: 19.796.664/0001-37, Rua Alberto Nogueira N° 26, Centro, Irará – BA,

aqui representada pelo Sr. Thiago de Santana Xavier.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e

suprimentos de informática, para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Transportes deste Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.059,11 (três mil e cinquenta e nove reais e onze
centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 203-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ:

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das

demandas da Secretaria Municipal de Transportes do Município de Rio Real - Estado

da Bahia, Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 135,18 (cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

7

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 204-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: S. A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ:

48.547.677/0001-70, situada a Rua Luiz Soares Nascimento, N° 224 - Sala 22, Ilha Das

Flores - Vila Velha – ES, aqui representada por Suene Amorim Freitas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da

Secretaria Municipal de Transportes do Município de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 374,69 (trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e
nove centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

8

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 205-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

11.264.692/0001-00, situada a Avenida Aliomar Baleeiro, nº 2262, Galpão 4, Pau da

Lima, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Jânio Willians Santos Reis.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e

suprimentos de informática, para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Transportes deste Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.402,66 (um mil quatrocentos e dois reais e sessenta e
seis centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

9

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 207-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:

49.839.964/0001-17, situada a Rua Antonio Carlos Magalhães, N° 11f, Centro, Santa

Bárbara – BA, aqui representada por Joselito Brito Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente do Município de Rio Real -

Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 957,25 (novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e
cinco centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

10

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 208-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: GFS PAPELARIA LTDA, CNPJ: 45.926.760/0001-62,

situada a Rua Serra do Abia, Nº 53, 1º Andar, Barro Vermelho, Santo Antonio De Jesus

– BA, aqui representada por Girlene Fideles de Souza Barreto.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da

Secretaria Municipal de Transportes do Município de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 827,34 (oitocentos e vinte e sete reais e trinta e quatro
centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

11

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 209-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CNPJ:

37.937.325/0001-05, situada a AVN. Corretor Paulo Romão, nº 83, Lot. São Braz - Lote

2D, Marcos Freire II, Nossa Senhora do Socorro - SE, aqui representada pela Sra.

Karla Caronile Fontes Menezes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene, para atender as demandas do Fundo

Municipal de Assistência Social do município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.112,50 (dois mil cento e doze reais e cinquenta
centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

12

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de

contrato nº 060-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 25/03/2024 até

25/03/2025 (por 12 meses), foi reajustado o valor do contrato no percentual aproximado

de 5% (cinco por cento), do seu valor que corresponde ao montante de R$ 430,30

(quatrocentos e trinta reais e trinta centavos), tendo em vista o que consta na Dispensa

de Licitação nº 061-2021-DL. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60. Rio Real/BA, 05 de Abril de 2024.

RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o seguinte Termo de Rescisão de
Contrato. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real. CONTRATADO: JOSÉ
TARCISIO SENA MACHADO FILHO - Rescisão Amigável do Contrato nº 078-2021-
DL, firmado entre as partes, em conformidade com os Art. 79, inciso II da Lei nº
8.666/93. Rio Real/BA, 05 de abril de 2024.

Edição 1.799 | Ano 7
05 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: HQ8Y57KU-RRGJ0TSH-GWZLPL5Q-NTQSC998
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	10º (DECIMO) ADITIVO DE CONTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 128-2021-DL

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

		2024-04-05T16:29:06-0300